
Altenpflegeheim Burghalde, Sindelfingen
Pflegesätze, gültig ab 01.01.2024

Preisliste für einen Dauerpflegeplatz

Einzelzimmer
1 2 3 4 5

Pflegebedingte Aufwendungen 68,91 € 92,84 € 109,01 € 125,88 € 133,44 €
Ausbildungsumlage 5,46 € 5,46 € 5,46 € 5,46 € 5,46 €
Unterkunft 19,46 € 19,46 € 19,46 € 19,46 € 19,46 €
Verpflegung 17,93 € 17,93 € 17,93 € 17,93 € 17,93 €
Investitionskosten 20,31 € 20,31 € 20,31 € 20,31 € 20,31 €
Gesamtkosten pro Tag 132,07 € 156,00 € 172,17 € 189,04 € 196,60 €

Kosten pro Monat 4.017,57 € 4.745,52 € 5.237,41 € 5.750,60 € 5.980,57 €
abzgl. Zuschuss der Pflegekasse -125,00 € -770,00 € -1.262,00 € -1.775,00 € -2.005,00 €
Erstattung bei bis zu 12 Monaten Verweildauer -333,07 € -333,07 € -333,07 € -333,07 €
Verbleibende Kosten pro Monat * 3.892,57 € 3.642,45 € 3.642,34 € 3.642,52 € 3.642,50 €
Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil täglich 67,53 € 67,53 € 67,53 € 67,53 €

Bezug von Leistungen der Vollstationären Pflege

Erstattung ab 12 Monaten Verweildauer 30% -666,14 €
Erstattung ab 24 Monaten Verweildauer 50% -1.110,24 €
Erstattung ab 36 Monaten Verweildauer 75% -1.665,36 €

Doppelzimmer
1 2 3 4 5

Pflegebedingte Aufwendungen 68,91 € 92,84 € 109,01 € 125,88 € 133,44 €
Ausbildungsumlage 5,46 € 5,46 € 5,46 € 5,46 € 5,46 €
Unterkunft 19,46 € 19,46 € 19,46 € 19,46 € 19,46 €
Verpflegung 17,93 € 17,93 € 17,93 € 17,93 € 17,93 €
Investitionskosten 10,15 € 10,15 € 10,15 € 10,15 € 10,15 €
Gesamtkosten pro Tag 121,91 € 145,84 € 162,01 € 178,88 € 186,44 €

Kosten pro Monat 3.708,50 € 4.436,45 € 4.928,34 € 5.441,53 € 5.671,50 €
abzgl. Zuschuss der Pflegekasse -125,00 € -770,00 € -1.262,00 € -1.775,00 € -2.005,00 €
Erstattung bei bis zu 12 Monaten Verweildauer -333,07 € -333,07 € -333,07 € -333,07 €
Verbleibende Kosten pro Monat * 3.583,50 € 3.333,38 € 3.333,27 € 3.333,46 € 3.333,43 €
Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil täglich 67,53 € 67,53 € 67,53 € 67,53 €

Bezug von Leistungen der Vollstationären Pflege

Erstattung ab 12 Monaten Verweildauer 30% -666,14 €
Erstattung ab 24 Monaten Verweildauer 50% -1.110,24 €
Erstattung ab 36 Monaten Verweildauer 75% -1.665,36 €

Preisliste für einen Kurzeitpflegeplatz

Einzelzimmer
1 2 3 4 5

Pflegebedingte Aufwendungen 68,91 € 92,84 € 109,01 € 125,88 € 133,44 €
Ausbildungsumlage 5,46 € 5,46 € 5,46 € 5,46 € 5,46 €
Unterkunft 19,46 € 19,46 € 19,46 € 19,46 € 19,46 €
Verpflegung 17,93 € 17,93 € 17,93 € 17,93 € 17,93 €
Investitionskosten 20,31 € 20,31 € 20,31 € 20,31 € 20,31 €
Gesamtkosten pro Tag 132,07 € 156,00 € 172,17 € 189,04 € 196,60 €

Max. Zuschuss der Pflegekasse Kurzzeitpflege 1.774,00 € 1.774,00 € 1.774,00 € 1.774,00 €
Max. Zuschuss der Pflegekasse Verhinderungspflege 1.612,00 € 1.612,00 € 1.612,00 € 1.612,00 €
Zuschuss KZP reicht für folgende Anzahl Tage: 18 15 14 13

Pflegegrad

Pflegegrad

Pflegegrad

Leistungszuschlag nach §43c 
SGB XI

Verbleibende Kosten pro Monat 
Pflegegrade 2 bis 5

3.309,57 €
2.865,47 €
2.310,35 €

* Nach § 43c SGB XI erhalten Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 bis 5 einen Leistungszuschlag auf die pflegebedingten 
Aufwendungen, der nach Dauer des individuellen Bezugs an Leistungen der Pflegekasse für vollstationäre Pflege nach § 43 SGB 
XI gestaffelt ist. Obenstehende Aufstellung berücksichtigt den Mindestwert von 15% auf den Eigenanteil an den pflegebedingten 
Aufwendungen. Nachfolgende Tabelle zeigt die Staffelung des Leistungszuschlags und die Auswirkung auf die verbleibenden 
Kosten nach Berücksichtung der Leistungen der Pflegekasse. 

Leistungszuschlag nach §43c 
SGB XI

Verbleibende Kosten pro Monat 
Pflegegrade 2 bis 5

3.000,50 €
2.556,41 €
2.001,29 €

HV_AGF
Texteingabe
Hinweis: Die IK-Sätze werden zum 01.01.2024 verhandelt; daher können sich noch Änderungen bei den Preisen ergeben. 



Altenpflegeheim Burghalde, Sindelfingen
Pflegesätze, gültig ab 01.01.2024

Nordgang Zimmer 120-129

Preisliste für einen Dauerpflegeplatz
1 2 3 4 5

Pflegebedingte Aufwendungen 68,91 € 92,84 € 109,01 € 125,88 € 133,44 €
Ausbildungsumlage 5,46 € 5,46 € 5,46 € 5,46 € 5,46 €
Unterkunft 19,46 € 19,46 € 19,46 € 19,46 € 19,46 €
Verpflegung 17,93 € 17,93 € 17,93 € 17,93 € 17,93 €
Investitionskosten 7,47 € 7,47 € 7,47 € 7,47 € 7,47 €
Gesamtkosten pro Tag 119,23 € 143,16 € 159,33 € 176,20 € 183,76 €

Kosten pro Monat 3.626,98 € 4.354,93 € 4.846,82 € 5.360,00 € 5.589,98 €
abzgl. Zuschuss der Pflegekasse -125,00 € -770,00 € -1.262,00 € -1.775,00 € -2.005,00 €
Erstattung bei bis zu 12 Monaten Verweildauer -333,07 € -333,07 € -333,07 € -333,07 €
Verbleibende Kosten pro Monat * 3.501,98 € 3.251,85 € 3.251,75 € 3.251,93 € 3.251,91 €
Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil täglich 67,53 € 67,53 € 67,53 € 67,53 €

Bezug von Leistungen der Vollstationären Pflege

Erstattung ab 12 Monaten Verweildauer 30% -666,14 €
Erstattung ab 24 Monaten Verweildauer 50% -1.110,24 €
Erstattung ab 36 Monaten Verweildauer 75% -1.665,36 €

Preisliste für einen Kurzeitpflegeplatz
1 2 3 4 5

Pflegebedingte Aufwendungen 68,91 € 92,84 € 109,01 € 125,88 € 133,44 €
Ausbildungsumlage 5,46 € 5,46 € 5,46 € 5,46 € 5,46 €
Unterkunft 19,46 € 19,46 € 19,46 € 19,46 € 19,46 €
Verpflegung 17,93 € 17,93 € 17,93 € 17,93 € 17,93 €
Investitionskosten 7,47 € 7,47 € 7,47 € 7,47 € 7,47 €
Gesamtkosten pro Tag 119,23 € 143,16 € 159,33 € 176,20 € 183,76 €
Reservierung täglich 91,29 € 109,24 € 121,37 € 134,02 € 139,69 €

Max. Zuschuss der Pflegekasse Kurzzeitpflege 1.774,00 € 1.774,00 € 1.774,00 € 1.774,00 €
Max. Zuschuss der Pflegekasse Verhinderungspflege 1.612,00 € 1.612,00 € 1.612,00 € 1.612,00 €
Zuschuss KZP reicht für folgende Anzahl Tage: 18 15 14 13

2.918,98 €
2.474,88 €
1.919,76 €

Pflegegrad

* Nach § 43c SGB XI erhalten Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 bis 5 einen Leistungszuschlag auf die pflegebedingten 
Aufwendungen, der nach Dauer des individuellen Bezugs an Leistungen der Pflegekasse für vollstationäre Pflege nach § 43 SGB 
XI gestaffelt ist. Obenstehende Aufstellung berücksichtigt den Mindestwert von 15% auf den Eigenanteil an den pflegebedingten 
Aufwendungen. Nachfolgende Tabelle zeigt die Staffelung des Leistungszuschlags und die Auswirkung auf die verbleibenden 
Kosten nach Berücksichtung der Leistungen der Pflegekasse. 

Leistungszuschlag nach §43c 
SGB XI

Verbleibende Kosten pro Monat 
Pflegegrade 2 bis 5

Pflegegrad


